АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2018                                                                                          № 4586-ПА

г. Люберцы
О внесении изменений в некоторые муниципальные нормативные правовые акты администрации городского округа Люберцы Московской области в сфере оплаты труда
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 27.06.2007 № 222/25 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области», Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.12.2017 № 149/17 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 07.06.2017      № 52/7 «О вопросах правопреемства»,  Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017       № 1–РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», в целях реализации государственной социальной политики, повышения уровня социальной защищенности работников муниципальных учреждений социальной сферы, выполнения Соглашения о минимальной заработной плате в Московской области, постановляю:

         1. Внести изменения:
       1.1. В Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.09.2017 № 1139 – ПА (далее – Постановление № 1139 – ПА, Положение):

       1.1.1. Положение дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
       «1.6. Размер среднемесячной заработной платы работников организации составляет не менее величины минимальной заработной платы, устанавливаемой на основании Соглашения о минимальной заработной плате в Московской области между Правительством Московской области, Союзом «Московское областное объединение организаций профсоюзов» и объединениями работодателей Московской области.»;
         1.1.2. В Таблице 2 Приложения № 1 к Положению строку:
«
	№ п/п
	Наименование должности
	Численность воспитанников и учащихся

	от 1200 и выше
	свыше 1000 до 12000
	свыше 800 до 1000
	свыше 600 до 800
	свыше 450 до 600
	свыше 300 до 450
	свыше 150 до 300
	свыше 50 до 150
	до 500

                                                                                                                                »
заменить на строку:
«
	№ п/п
	Наименование должности
	Численность воспитанников и учащихся

	от 1200 и выше
	свыше 1000 до 1200
	свыше 800 до 1000
	свыше 600 до 800
	свыше 450 до 600
	свыше 300 до 450
	свыше 150 до 300
	свыше 50 до 150
	до 50

                                                                                                                                 ».

       1.2. Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 14.02.2018         № 447-ПА, дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
       «1.3. Размер среднемесячной заработной платы работников учреждения составляет не менее величины минимальной заработной платы, устанавливаемой на основании Соглашения о минимальной заработной плате в Московской области между Правительством Московской области, Союзом «Московское областное объединение организаций профсоюзов» и объединениями работодателей Московской области.».
          2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования, за исключением подпункта 1.1.2.

          3. Подпункт 1.1.2 настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с момента вступления в силу Постановления         № 1139 – ПА.

            4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
           5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Сырова А.Н.
Первый заместитель

Главы администрации                                                                   И.Г. Назарьева